& ipsa erubescens eius ē pena: idōqz  
iubem' p'm ofiteri ut erubescens  
parant' p' pena. **P**ra' hoc ip'm p'o  
ē & diuini iudicij.

**Q**uid quid ualeat ofessio.

**S**icut igit' q'rit' ad quid ofessio sit  
n'ria. tū rōtione iā sit dele  
tū p'm: dicitur quia queda p'm  
ē p'm. sicut satisfactio op'is. **P** ofes  
sione enā itelligit' sacerdos. qualif  
debeat iudicare de t'me. **P** ea quoz  
fit p'te hūilit' & cauitō. **Dist' xviii**

**U**bi remissione sacerdotis.

**H**ic qui solet si p'm om̄o  
dimittit' ē a deo p' cordis  
confitōne. ex quo penitens uotū ha  
bit' ofitendi. qd' p'ca dimittat'  
ei a sacerdote. **U**ideo em̄ quo uincto  
eū ligat' s'z: t'p'as p'nesed. sed nō a  
quo eū **absoluit'** absoluat: & ideo  
quod. **A**n penitudinē quippe ce  
dis q'ia rei manila h't & fetore p'm:  
atq' etne ul'cōms uincto ligata ex  
istit'. **S**i uō an ofessione p' cordis  
ofitōne deo p' seipm̄ sine missio  
sacerdotis & debitū om̄o relaxat':  
atq' m'ia purgat a contagione  
& fetore p'm. **Q**uid g' m'udat' qd'  
dicit' sacerdos: **U**bi sūt clauēs ille  
q's tradidit d'ns pet' & successoribz  
eiz dicens t' dabo re. re. & qd' n'z:  
**U**t ac' p'missa qd' plena explicat'  
ualeat: quasi altius ducto rete  
de h'is clauibz & usu eaz disseam'.  
**C**laues iste **De clauibz**  
sūt nō corpales sed sp'uales:  
s'z dispenendi s'ia & potens iudi  
candi. i. ligandi et soluendi qua  
dignos recipit. **T**o dignos excludit

**Quo** sacerdotes soluant a peccatis vel ligent  
 Non autem sacerdotibus huiusmodi  
 quibus in eorum potestate ligandi  
 et solvendi ostendit homines  
 ligatos vel solutos. Unde et dominus leprosum  
 pro se sanitati restituit: deinde  
 ad sacerdotes misit quos iudicio  
 ostendit mundatum. Ita etiam lazari  
 in viuisantibus obtulit discipulis sol  
 uendum. quia et si aquas apud deum  
 solutus sit: non tamen in facie ecclesie solu  
 ta habet nisi per iudicium sacerdotis. In  
 solvendis igitur culpis et remediis  
 ita operatur sacerdos euuangelicus et iudi  
 cat: sicut olim legalis et illi qui  
 communiati erant lepra que prescri  
 bitur. Unde iherosolymus super matthiam ubi  
 dominus ait petrus et dicitur. c. r. re. x. q. d. u.  
 q. x. hinc inquit locum quodam non  
 intelligentes aliquid sunt similes de  
 superno pharisaeorum ut dampnae  
 innoxios. vel solue se putent noxi  
 os: cum apud deum non sint sacerdotum  
 sed reorum vita gratia. In leuitico os  
 tendit se sacerdotibus iubentem leprosum  
 quos illi non faciunt leprosum uel  
 mundos. si distinxerit quod mundi uel im  
 mundi sunt: ita et hic. Aperte hinc ostendit  
 quod non se deus ecclesie iudicat: quod per  
 subreptionem et ignorantiam iudicat.  
 in iudicio. Deo autem semper iudicat per  
 ueritatem et in remittendis et in reti  
 nendis culpis. In iuris et officij  
 hinc euuangelij sacerdotes: quod olim  
 sub lege habebat legales iura  
 dis leprosis. In quo dicitur uel reti  
 nent: dum dimissa a deo uel retenta

iudicant et ostendunt. Ponent enim sa  
 cerdotes nomen dei super filios israel:  
 sed ipse benedicit ut legitur in numeris.  
 hinc modum ligandi et solvendi iherosolymus  
 super notauit.

**Alius modus ligandi et solvendi.**

**L**igant quos sacerdotes dum sa  
 tisfactione peccati officientibus  
 imponunt: soluit eum de ea aliquis dicitur  
 uel per eam purgatos ad sacramentorum con  
 onem admittit. Quae modum leos super  
 notauit. Secundum hunc modum etiam di  
 citur sacerdotes dimittit peccata uel re  
 tine. Unde super augustinus dicit. Eibus  
 remittit et deus remittit. Et opus  
 enim iusticie et misericordie exerceat in peccatores.  
 cum eos iuxta pena ligant: opus  
 misericordie dum de ea aliquid relaxant uel  
 sacramentorum eorum gratiant: alia opera  
 in peccatores exerceat nequeunt. Et non dicitur  
 quia quos satisfactione peccati ligant:  
 eo ipso a peccato saluos ostendit: quia  
 non ipso alicui satisfactio penitentialis.  
 nisi que sacerdos uel penitentie arbitrat  
 Alii non imponit: et eo ipso peccatum a  
 deo retinetur indicat. Et dicitur autem hoc ad  
 claves pertinet: augustinus ostendit dicens.  
 Frustrat claves ecclesie que sine arbitrio  
 sacerdotis penitentiam agunt: si sine eius  
 confessione et misericordie indulgentia impetrat.  
 Et et alius modus ligandi et solvendi  
 qui per excommunicationem geritur: dum aliquis sine  
 canonica disciplina et iure uocatus  
 ad emendationem manifesti delicti et  
 satisfacere uilipendens. sententia ecclesie a  
 loco communis et sacramentorum ratione et  
 fidelium conspectu perditur ut erubescat  
 et pudore seculis et uisum periret.

ut sic spūs eius saluus fiat. Ad si  
p̄mām p̄fiteus respueit negare cōi  
om̄ admittit: ⁊ em̄e reconciliat.  
Hec at̄ em̄e anathematizatio hanc  
penā ill̄ q̄ digne p̄rellent̄ i fligit: q̄  
dei gr̄a ⁊ p̄fectio illig amplig sub  
trahit: ac s̄p̄mō relinquit: ut sic  
eis liberū arbitiū r̄uere i t̄itū per  
ratō. In quos etiā dyabolo maior  
seuendi dat̄ p̄f̄s. cōnes quoq̄ em̄e  
⁊ benedictionū ac mitō suffragia  
eis nequigū suffragiū putant.  
**Quomō fm̄ hos modos itelligen  
dū sit illud. Quodcūq̄ soluit̄  
S**icut dū hos ligandi ⁊ soluendi  
modos quomō per̄ q̄d̄ dicit̄  
quodcūq̄ ligauis s̄. Aliq̄ em̄ ostē  
dūt solutos ul̄ ligatos apud deū  
q̄ nō sūt ⁊ pena satisfactōis ul̄  
errōratōis m̄dū idignos ligant  
ul̄ soluit: ⁊ idignos sac̄mētis ad  
mittūt: ⁊ dignos admitti arcent.  
It̄ itelligendū ē hoc i illis quō  
mita solui ul̄ ligat̄ postulant. Tūc  
em̄ sm̄a sacerdotis iudicio dei ⁊ to  
cius celestis curie app̄bat: ⁊ of̄mat:  
cū ita ex dist̄eone p̄dit ut ⁊ re  
ceū mita nō of̄dicant. Quos tūc  
gō soluit ⁊ ligat̄ adhibētes cla  
ues dist̄eōnis reoū mitis sol  
uit: ul̄ li. i. celis. ⁊ apud d̄m: q̄  
d̄no iudicio sm̄a sacerdotis p̄ sic  
p̄gna app̄bat: ⁊ of̄cat. Quos  
gō fm̄ mita sm̄a em̄e p̄rellit  
⁊ ledit: ⁊ illi fois sūt apud de  
ū. Ad at̄ nō meruit sinām em̄e:  
nō ledit: n̄ cōtempnat. **Uñ olig  
Cent̄ q̄s a uitate a fide. a ciuitate  
P̄ hoc erit de castro em̄e etiā  
si ep̄i uoce nō abiciat̄ sic erit**